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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden beslutar att Linggårdens asylboende (HVB) 

avvecklas. 

2. Förvaltningschefen får i uppdrag att genomföra den i ärendet 

beskrivna omställningen av Enheten för ensamkommande 

för att anpassa enhetens utbud till stadsdelsförvaltningarnas 

efterfrågan. 

 

 

 

 

   

Gillis Hammar  Lisa Cadenius 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

 

Sammanfattning 

Efterfrågan på asylplatser har kontinuerligt minskat under hösten 

2017 och bedöms fortsätta att minska under hela 2018. Därför före-

slås ytterligare omställning av Enheten för ensamkommande. 

 

Förslaget innebär en minskning av det totala antalet asylplatser från 

74 till 29 platser. Minskningen av platser sker vid Älvsjö asyl-

boende (HVB) samt genom att Linggårdens asylboende (HVB) av-

vecklas. Enhetens HVB-verksamheter samlokaliseras, dvs. Palatsets 

UT-boende (ungdomar som har fått uppehållstillstånd) samlokali-

seras med Älvsjö asylboende.  

 

Föreslagen omställning innebär en minskning med 19 anställningar 

samt att Linggårdens och Palatsets lokaler kommer att tomställas.  
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Bakgrund 

Beslut om omställning av Enheten för ensamkommande togs av 

Socialnämnden 2016-11-22. Syftet var att anpassa verksamheten till 

nya förutsättningar och ersättningsnivåer samt prognosticerad efter-

frågan av platser. 

 

Under första halvåret 2017 avvecklades sex verksamheter och tre 

verksamheter ställdes om till stödboende. Ytterligare en verksamhet 

avvecklades under hösten 2017. Enligt förvaltningens verksamhets-

plan för 2018 avvecklas det mobila teamet från årsskiftet 2017/2018 

samt ytterligare en verksamhet (avvecklingen ska vara genomförd 

senast 2018-01-31). Från och med årsskiftet minskas även enhetens 

bemanning med två centralt placerade administrativa anställningar. 

 

Under höstterminen 2017 har efterfrågan på asylplatser minskat. 

Den totala beläggningen på HVB Asyl (Linggården och Älvsjö) har 

minskat från 99 % i augusti månad till 66 % i december. Den min-

skade efterfrågan beror dels på ett minskat antal nya anvisningar
1
 

men även att åldersuppskrivningarna ökar samt att antalet ungdomar 

som fyller 18 år innan asylprocessen hinner avslutas, ökar. Under 

första halvåret 2018 kommer 13 av de nu placerade asylungdom-

arna att fylla 18 år. 

 

Ärendet 

Efterfrågan på asylplatser har kontinuerligt minskat under hösten 

2017 och bedöms fortsätta att minska under hela 2018. Därför före-

slås ytterligare omställning inom Enheten för ensamkommande. 

 

Förslag till omställning - verksamhet och platser 

Förslaget innebär en minskning av det totala antalet asylplatser från 

74 till 29 platser samt att HVB-verksamheterna samlokaliseras. 

Förslaget omfattar följande: 

 Linggården asylboende (HVB) 24 platser, avvecklas. 

 Älvsjö asylboende (HVB) kvarstår men antalet platser minskas 

från 50 till 29 platser. 

 Palatset UT-boende (HVB) minskas med en plats (från 17 till 16 

platser) och verksamheten samlokaliseras med Älvsjö asyl-

boende. 

 Linggården och Palatsets nuvarande lokaler tomställs. 

Samtliga nu inskrivna ungdomar på Linggården kommer att beredas 

plats på Älvsjö asylboende. 

                                                 
1 Till och med november månad 2017 har Stockholms stad tagit emot 145 ankomstbarn 

   varav 100 barn har anvisats. 
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Personal och lokaler 

Föreslagen omställning innebär en minskning med 19 anställningar. 

Förvaltningens ambition är att berörda medarbetare ska kunna 

beredas arbete inom förvaltningen. 

 

Omställningen innebär att Linggårdens och Palatsets lokaler 

kommer att tomställas. För att undvika tomgångshyror kommer 

möjligheten att använda lokalerna till andra verksamheter att ses 

över. 

 

Genomförande 

Omställningen ska vara genomförd senast 2018-03-31. En detalj-

erad plan för genomförandet kommer att tas fram snarast efter 

beslut om omställning har fattats. 

 

Kvarstående verksamhet 

Efter den omställning som beskrivs i detta ärende kommer Enheten 

för ensamkommande att erbjuda två HVB-boenden samt tre stöd-

boenden, totalt 162 platser, enligt följande; 

 Asyl HVB 14-17 år, 29 platser (Älvsjö) 

 UT HVB 14-17 år, 16 platser (Palatset/Älvsjö) 

 UT stödboende 16-20 år samt 18-20 år, totalt 117 platser 

(Rågsved, Blackeberg och Citylägenheterna) 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. Förvaltnings-

gruppen har behandlat ärendet den 24 januari och rådet för 

funktionshinders frågor har behandlat ärendet den 25 januari. 

 

Jämställdhetsanalys 

De tre berörda verksamheterna, Älvsjö, Palatset och Linggården, 

vänder sig till både flickor och pojkar, men i dagsläget finns inga 

flickor placerade. 

 

Omställningen som föreslås i detta ärende innebär inte några 

skillnader i konsekvenser för placerade ungdomar, oavsett köns-

tillhörighet.  

 

Verksamheterna arbetar konsekvent utifrån ungdomarnas individu-

ella behov. Verksamheterna uppmärksammar och säkerställer att de 

resurser och insatser som tillhandahålls är jämnt fördelade mellan 

både flickor och pojkar samt att trygghet och säkerhet upprätthålls 

för samtliga inskrivna ungdomar. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen följer kontinuerligt hur beläggning och efterfrågan 

utvecklas när det gäller Enheten för ensamkommandes utbud av 

platser. Efterfrågan på asylplatser har kontinuerligt minskat under 

hösten 2017 och bedöms fortsätta att minska under hela 2018. 

Detta medför att nuvarande antal platser för asylsökande barn och 

ungdomar är överdimensionerat och genererar en budget i obalans. 

Därför föreslås i detta ärende en ytterligare omställning inom 

Enheten för ensamkommande. 

 

Den minskade efterfrågan på asylplatser kommer också i förläng-

ningen att leda till att antalet ungdomar med uppehållstillstånd 

minskar i verksamheterna. Förvaltningen kommer därför att åter-

komma med ytterligare förslag till omställning senare under 2018. 

 

Med detta som bakgrund lämnas förslaget att socialnämnden 

beslutar att Linggårdens asylboende (HVB) avvecklas samt att 

förvaltningschefen får i uppdrag att genomföra den i ärendet 

beskrivna omställningen av Enheten för ensamkommande, för att 

anpassa enhetens utbud till stadsdelsförvaltningarnas efterfrågan. 

 


